Rte du Mont Carmel 1, Postfach 155, 1762 Givisiez
T +41 26 305 23 43, F +41 26 305 23 36
www.fr.ch/sff

’ Amt fiir Wald, Wild und Fischerei WaldA

ETAT DE FRIBOURG
STAAT FREIBURG

Waldreservate und Altholzinseln
Pauschalsubventionen (= dem Eigenttimer ausbezahlte Betrage)

Anhang 1 zur Weisung 1200.1 "Biodiversitat im Wald"

1) Waldreservat und Altholzinsel in den Voralpen

Grundpauschale

Standortsbonitat

sehr gut

gut

mittel

massig

schwach

Franken pro ha und Jahr

40

35

30

25

20

Bonus Flache

Reservat > 100 ha

30 000 Franken pro Objekt

Reservat > 300 ha

50 000 Franken pro Objekt

Reservat > 500 ha

70 000 Franken pro Objekt

Grundpauschale

2) Waldreservat und Altholzinsel im Mittelland oder in prioritdarem Gebiet*

Standortsbonitét

sehr gut

gut

mittel

massig

schwach

Franken pro ha und Jahr

120

100

80

70

60

Bonus Flache

Insel > 1.0 ha

3000 Franken pro Objekt

Reservat > 5 ha

6000 Franken pro Objekt

Reservat > 40 ha

20 000 Franken pro Objekt

Reservat > 100 ha

30 000 Franken pro Objekt

Reservat > 300 ha

50 000 Franken pro Objekt

Reservat > 500 ha

70 000 Franken pro Objekt

*Die prioritdren Gebiete sind Moorlandschaften, Flach- und Hochmoore von nationaler Bedeutung sowie
eidgendssische Jagdbanngebiete.

Objekte mit bisher in Waldreservaten untervertretenen national prioritaren Waldgesellschaften und/oder mit
bedeutenden VVorkommen national prioritarer Arten kénnen ebenfalls als prioritdre Gebiete gelten.



