



Waldreservate und Altholzinseln Pauschalsubventionen (= dem Eigentümer ausbezahlte Beträge)

Anhang 1 zur Weisung 1200.1 "Biodiversität im Wald"

1) Waldreservat und Altholzinsel in den Voralpen

Grundpauschale

Standortsbonität	sehr gut	gut	mittel	mässig	schwach
Franken pro ha und Jahr	40	35	30	25	20

Bonus Fläche

Reservat \geq 100 ha	30 000 Franken pro Objekt
Reservat \geq 300 ha	50 000 Franken pro Objekt
Reservat \geq 500 ha	70 000 Franken pro Objekt

2) Waldreservat und Altholzinsel im Mittelland oder in prioritärem Gebiet*

Grundpauschale

Standortsbonität	sehr gut	gut	mittel	mässig	schwach
Franken pro ha und Jahr	120	100	80	70	60

Bonus Fläche

Insel \geq 1.0 ha	3000 Franken pro Objekt
Reservat \geq 5 ha	6000 Franken pro Objekt
Reservat \geq 40 ha	20 000 Franken pro Objekt
Reservat \geq 100 ha	30 000 Franken pro Objekt
Reservat \geq 300 ha	50 000 Franken pro Objekt
Reservat \geq 500 ha	70 000 Franken pro Objekt

*Die prioritären Gebiete sind Moorlandschaften, Flach- und Hochmoore von nationaler Bedeutung sowie eidgenössische Jagdbanngebiete.

Objekte mit bisher in Waldreservaten untervertretenen national prioritären Waldgesellschaften und/oder mit bedeutenden Vorkommen national prioritärer Arten können ebenfalls als prioritäre Gebiete gelten.